accusa. o. l. m. per Inno. de testibus. testimonium. de
 elec. cum nobis per eum. Decimonono qz fuerunt
 iudices. vel aduocati: vel adfessores: vel arbitri: vel
 procuratores in cā. e. t. dilecto. z. c. Roma. lib. vi. de
 transac. ex literis per Inno. z alios. ij. q. vi. statuen-
 dum: z de accusa. cum dilecti. per Inno. Trigesimo
 qz sunt clerici z sine licentia epi ferunt testimonium:
 qd non p̄nt. extra de iura. ca. j. §. si. Trigesimo primo:
 qz locū criminis contra alios testificantur z. con-
 tent: extra de confel. c. j. legit z no. z de testi. veniens.
 j. xv. q. iij. nemini. Trigesimo secundo qz laici in cri-
 minalibus testificant contra clericos. sed super hoc vi-
 de quod legit z no. ij. q. vij. c. j. z in summa. z. c. laicos
 z. ca. clericos: extra. e. tam literis: de accusa. cum. Id.
 manconella. Trigesimo tertio qz volunt esse accusa-
 tores z testes: extra de simo. licet heli. Trigesimo
 quarto: qz volūt esse iudices z testes. iij. q. ij. §. Itē
 in criminali. verfi. nullus vnqz. Trigesimo quinto:
 qz qui inhabiles ad sacerdotium. sunt in causa cri-
 minali volunt contra sacerdotes testificari. ij. q. vij.
 ipsi apostoli. Trigesimo sexto qz eps z p̄sbyter vo-
 lunt testificari: quum aliter veritas sciri possit. ij. q. i
 testimonium. in fi. Trigesimo septimo qz volunt in
 scribi testes: vel se permittunt in instrumentis consi-
 ciendis secularium sine licentia epi. xij. q. ij. §. p̄r
 etiam. z. c. sequenti qualiter puniit testis falsus: extra
 e. testimonium. de crimi. fal. c. j. §. ij. q. ix. nihilomin?
 v. q. vi. c. qz iurta. in l. p̄sbyteri. xxiij. q. v. rex debet.
 xxxij. q. v. hoc imago. Trigesimo octavo qz clericus
 fert testimonium in causa criminali p̄tra laicos: p̄tra
 id. quod legit z no. xi. q. j. testimonium. ij. dist. ca. j. in
 glo. quicunqz. z per Inno. extra de accusa. cum. Id.
 Ultimo sciendum qz quantū per testimonium falluz
 vel subitendo verum: testis dānificauit: partem cō-
 tra qz inducit. vel partem que eum inducunt autū
 tenet ei ad interesse in vtroqz foro: z super hoc vide
 quod legit. z no. xi. q. iij. de crimi. fal. ca. j. xxxij. q. v.
 hec imago. als est. c. per se. z incipit. satis. in glof. ac-
 cusatione. iij. q. iij. in summa. z. xxxij. q. v. rex debet. z
 vj. q. j. quicunqz: z adde quod no. v. q. vi. p̄sbyteri.
 ij. z quod scripsi. j. lviij. cin. §. sed non de here. verfi.
 quod de testibus: sup. ff. de iur. i. q. non miran

De peccatis accusatorum: z qui. sunt. qui accusare
 non possunt. q non nullus in p̄m. Cap. 39.

A quibus peccant accusato-
 res tractādū est. Accusare aut
 nihil aliud est. q̄ reum crimi-
 nis aliquem per libellūz deser-
 re: vel facere ad vindictam: vñ
 extra d̄ accusa. super his. C. qui
 accu. non possunt: cum rōnib?
 z. l. non igno. z. l. siquis ex fa-
 miliarib? ff. de p̄na. deli. c. l. vlt. ij. q. viij. libello: um
 Accusator aut vocat? est quasi accusator: qz ad causam
 vocat eum quem appellat: extra de ver. signif.
 forus. ver. accusator. Peccant aut p̄mo: qz multi
 accusant: qui accusare non possunt. multi. ij. q. j.
 prohibent. xv. q. iij. de crimine. nisi in exceptis crimi-
 nib? e. q. nemini: de simo. tanta: z p̄e. ca. prohibent.
 §. mulierem. Item pupilli. ff. e. qui accusare. z. l. ij. §.
 pupillus. z p̄e. c. prohibent. nisi in casibus in quib?
 admittunt a tutore actore. ff. eo. l. j. §. j. milites. C. qui
 accusa. non pos. l. non prohibent. z. l. si crimen. ma-
 gistratus. Infames qui duo iudicia aduersus duos

Accusare
 quid sit.

Accusato-
 res in qui-
 bus offen-
 dunt:
 Accu sare
 qui non
 possunt.

reos superscripta hnt. Qui receperunt nummos ad accusandum: vel non accusandum. Libertini ptra patronos qui subornati falsum testimonium dixerunt. **Primus.** laureis hntes: hi tn oēs si suarū iniuriarū, vel suoz propinqoz mortem prosequantur: ab accusatione non repellunt vt. l. pre. canonizata. **Prohibent** criminosi: qz criminosus criminofum accusare non pōt. ij. q. vij. qui sine. c. postulatus. z. s. porro. ad si. j. q. j. multi. etiam si modo non sunt criminosi: qz sufficit si fuerunt. vj. q. j. qui crimē. xv. di. c. vlt. vt no. **Osti.** in summa de accusa. s. quis possit. versi. alij propter crimē. vide. e. t. cum. **Manconella:** z quod ibi no. z de simo. per tuas. j. in glōf. magna que incipit: regularē: z quod legit e. t. de accusa. c. j. **Item** qui ad magos currunt. ij. q. vij. quisqz. **Item** qui semel calumniati sunt. ff. e. si cui. s. hildem. **Vel** qz semel deliterunt. ff. ad turpil. l. ij. e. venies. **Itē** inimici z cū inimicis cohabitantes. e. e. cū. **Id.** z. c. meminimus. e. repellant. z. c. cum oporteat. ij. q. v. qz suspecti. **Item** aliqui propter suspicionem turpis questus: extra qui ma. accu. pos. significante. **Item** aliqui pp participationem eiusdem criminis extra de adul. c. vlti. z penulti. de testib. veniens. j. c. de libe. cā. si filium. **Item** bñficiati ptra ecclesiam. extra de postu. c. vlt. **Item** liberti ecclesie contra ecclesiam. xij. q. ij. liberti. z. c. vii. **Item** aliqui pp reuerentiam z conditionem suaz: vt qz sunt liberti vel liberi vel serui. ij. q. vij. querendum. vel familiares. ff. e. qui accusare. in si. z. l. hi tn. s. j. c. qui accusa. non pos. iniquum. z. l. si quis ex familiaribus. z. l. vlt. **Tñ** familiares admittunt contra epm: extra. eo. nulli z canōfici contra prelaturum. extra. e. licet. z. c. veniens. z monachi contra abbatem: extra. eo. olim. **J. U. z.** **Id.** z. c. ex parte. l. si magnum. z. l. pp. de his oib. in pre. l. cano. prohibent. z. ff. e. qui accusare. iij. vlt. c. j. c. oibus. **Admittuntur** tn hi oēs supradicti: excepto nimico capitali, qui nunqz admittit. ij. q. v. c. ij. z d simo. licet. z. c. per tuas. in exceptis criminib. extra de presump. literas. de simo. tanta. xl. dist. si papa. xv. q. ij. sane. c. nemini. no. pre. c. per tuas. ij. q. j. in primis **Secundo** peccant: qz multi accusant mortuos: qui accusari non pōt. xxxij. dist. quorundam. xxxij. q. ij. admonere: vbi de hoc. nisi in casib. no. in pre. c. quorundam. z. xxxij. q. ij. in summa. **Tertio** qz quidaz accusant papam: qui accusari non pōt. nisi de heresi. xl. di. si papa. vide **Inno.** extra de elec. licet. lxxij. di. si quis pecunia. ix. q. ij. nemo: z tunc vocato cōcilio **fm** **Ostien.** vt no. extra de accusa. s. quis accusari. versi. regulariter in summa: probat hoc clare. xvij. di. s. hinc etiam. xij. di. nunc aut: satis de hoc dixi in prima parte istius operis circa prin. presertim in. iij. z. v. z. vj. e. **Imperator** aut z quilibet ex rōne peccati in quo subest pape: accusari pōt coram eo. vñ imperator: submittit ei caput suum z leges suas. C. de sum. tri. l. vlt. z. l. j. in anten. vt clerici apud propri. es. pif. conue. s. si vero ecclesiasticum. coll. vj. extra de iudic. nouit. **Quarto** qz accusant iterum accusatos z de crimine absolutos: extra. e. de his. xxxij. q. iij. si illic. ij. q. si. in si. z. q. ij. s. notandum. **Quinto** qz quidam accusantes desistunt ante inscriptionem factā: tenent ante accusationem iniuriarum illis quibus libellos obtulerunt. ff. de iniurijs. l. item apud labeonem. s. si quis de bello. **Sexto** qz calumniant. falsa crimina scienter intendendo, z pueniant vera crimina abscondendo, z cum reo colludendo proprias probationes dissimulando z tergiversantur in totū

ab accusatione absqz oblatione desistendo: de hoc. ij. q. iij. s. notandum. ij. z extra de collusi. dete. per totū. **Septimo** qz recipiunt pecuniam ad accusandum: vel non accusandum, ad cuius restitutionem tenentur: etiam in foro anime: qz contra. l. mercari sunt. ij. q. j. prohibent: dabitur aut illa pecunia non illi qui turpiter eam dedit, sed in cuius lesionem data est. legit z no. j. q. j. in cū. z in glo. non et. z. l. cōcussionis. **De** **tatio:** quia non accusant ex charitate propter qz fieri dōz accusatio al. admitti non dō. iij. q. iij. nullus in troducatur: de accusa. qualiter. ij. **Nono** quia nō accusant in scriptis. ij. q. j. legum. z. q. ij. si quis iratus. z. q. vij. accusator. **Decimo:** quia accusant absentes: de hoc. ij. q. ix. in summa z per totum. **Undeci** **mo:** quia heretici z pagani z apostate: z alij infideles accusant fideles: contra can. ij. q. vij. pagani. ij. q. iij. alieni, z. c. seq. iij. q. j. c. j. **Duodecimo:** quia criminosi. vj. q. j. qui crimē. ij. q. v. constituimus. z. ij. c. seq. **Decimotertio:** quia conspiratores. ij. q. iij. cōspiratores, z incestuosi. e. q. consanguineoz: z hoies male opinionis. ij. q. v. suspectos: z litigiosos z calumniatores. e. q. nullus: z infames. pre. c. nullus: de accusa. cum oporteat, z inimici vt dixi. ij. q. iij. detractozes. z pre. c. cum oporteat. **Decimoquarto:** quia excoicati. ij. q. iij. nullus cum. c. se. iij. q. ij. **Decimoquinto:** quia sortilegi z diuinatores. ij. q. v. constituimus. **Decimosexto:** persecutores epoz. ij. q. iij. hi qui: z in tota illa questione ponuntur qui repelluntur ab accusatione: ibi vide. **Decimoseptimo:** quia qui sacerdotes esse non possunt, sacer. dotes accusant contra id. ij. q. vij. ipsi apostoli. vj. q. i. oēs vero. z. c. sacerdotes. **Decimooctauo:** quia laici epoz passim accusant. ij. q. vj. c. j. z seq. v. e. z. c. oues. cū. ij. c. seq. **Et clericos.** e. q. nullus laicus: z. ij. c. seq. z. c. si cut. z. c. in sancta. z. c. laicus. extra de testi. de cetero. xv. q. ij. s. j. **Nisi** suam vel suoz iniuriam persequat. iij. q. vj. oibus: z adde quod no. ij. q. vj. in summa. z clauos in glo. certum: z extra de accusa. c. pen. **Decimonono:** quia accusati accusant. ij. q. xj. neganda z. s. neganda. **Vigesimo:** quia mala conscientia: vel inani gloria accusant. ij. q. vij. si qui sunt. **Vigesimo** **primo:** quia accusant procuratores. v. q. ij. in criminalibus. ij. q. vij. per scripta. **Vigesimosecundo:** qz accusant anteqz annuntiet ei quem accusare volunt: z ideo non essent audiendi. ff. de adul. denun. tiasse. no. ij. q. vij. per scripta. in glo. pōt **Vigesimo** **tertio:** quia vir adulter accusat de adulterio vxorem xxx. q. v. christiana. extra de adul. c. penul. z vlt. z. vj. oppressam. xxxij. q. v. ita ne. cum. c. seq. z que credebatur maritum mortuum. xxxij. q. j. cum publicani: vide quod legitur: z no. extra de se. nup. c. ij. **Et** quā cognouit alius sub specie mariti. xxxij. q. ij. in lectū z quam post adulterium scienter cognouit. xxxij. q. j. si quis vxorem: z quam ipse tradidit adulteranda extra de eo qui cognouit consangu. vxor. sue. discretionem: de his casibus no. de marito. xxxij. q. vj. in summa: z pre. c. penul. de adul. in glo. sic. ff. **Vigesimo** **quarto:** qz gradus consanguinitatis accusant extranei z iuuenes, non propinqui z antiqui. xxxv. q. vj. c. j. z se. z qui ma. ac. pos. vester. **Vigesimoquinto,** quia non accusant zelo iustitie: sed ex malitia: qz paucissimi de hoc euadunt: qz deum non habet pre oculis: sed propriam vltionem: vnde z si accusatio sit leuissima intentio non est recta. vnde z si in accusatione sit veritas, in corde tñ est iniquitas: z ibi peccatur: de peni. di. ij. ille rex: vel odio. ij. q. v. c. iij. ij. q.

ij. si quem. iij. q. iij. clericus. ca. hi qui. ij. q. iij. si quis
 epm. ij. q. vij. si qui sunt: extra de accusa. cu oporteat.
 Trigesimo sexto: quia falso epus accusarunt, vel in
 probatione defecerunt. iij. q. r. placuit. c. si accusato-
 r. iij. q. vj. c. j. z. c. vlt. iij. q. r. eos qui. v. q. vj. epipha-
 nium. ij. q. iij. si quis epm. Trigesimo septimo: qz pre-
 cio vel promissione defistunt ab accusatione. ij. q. iij.
 si quem. Trigesimo octavo: qz sine deliberatione ac-
 cusant contra id qualiter. ij. circa prin. Trigesimo
 nono: quia accusant notozia: ex de accusatione euidē
 tia. ij. q. j. manifesta. Trigesimo: quia iurant quidam
 non accusare: z postmodum accusant: vñ. z peruri
 sunt: nec ad accusandum debēt admitti: ex. e. venies.
 Trigesimo primo: qz accusant in eadem causa i qua
 tulerunt testimonium: ex. e. cum. Id. manconella. de
 penitentia iniuste accusant: ex. e. accusasti: z de pe-
 na de calum. c. j. an dicit aut sit accusatio. inquisitio, in-
 famatio, denuntiatio. z que vel affectus imponatur
 conuictio in quolibet modo agendi in simonia, vel
 alijs. e. t. c. inquisitionis. c. cuz oporteat. c. qualiter. ij.
 de simo. dilectus filius. A. c. licet heli. fm Inno. z a-
 lios. ij. q. viij. in summa. De accusationibus clericor-
 rum z qualitatibus accusatorum: z an admittant ad
 accusandum nisi illi quoz interest. per alios doctores
 z per Inno. e. ti. cuz. Id. de testi. ex parte. A. ij. q.
 j. si peccauerit. Trigesimo secundo, quia accusant an
 tequam moneant accusandū: de quo vide quod no.
 j. q. iij. ex multis in glo. c. simo. z. q. vij. requiritis: in
 glo. hic collige. ex de accu. inquisitionis, in glo. vide
 tur: z melius. ij. q. vij. accusatio. j. in glo. hec de simo
 licet heli. xij. q. ij. in digne pars: ex. e. c. ij. z. c. qualiter.
 ij. z. c. super his de re. iu. ad apostolice. li. vj. de calum.
 c. ij. Trigesimo tertio: qz accusant illi quoz actores
 repellunt: sed hic vide quod no. ex qui matri. ac pos-
 cum in tua: z in glo. hic habes. Trigesimo quarto:
 qz emuli vide quod legit z no. ij. q. vj. decreto. Tri-
 gesimo quinto: qz suspensi ab officio z bñficio cleri-
 ci alios accusant: super hoc vide ex de excep. aposto-
 lice. ij. q. vij. ipsi apostoli. xxiij. q. j. audiuius. Tri-
 gesimo sexto, qz volunt esse accusatores z testes: vis
 de. iij. q. iij. in summa de simo. licet heli. In quibus
 casibus non pōt quis etiam pro facto proprio accu-
 sare. iij. q. vj. oibus: notatur. §. quis pōt accusare: z
 quis non. e. t. c. j. nulli ex parte. lxxj. di. Barimianus.
 An ordinatus simoniaci ordinatozem valeat
 accusare. vj. q. j. §. porro. An vasallus pōt dñm accu-
 sare. xxiij. q. vj. de forma. An propter minorem excois-
 cationē remoueat quis ab accusatione: ex de excep.
 a nobis: de sen. ex. in presentia. Trigesimo septimo:
 quia libidine vindicte quidam accusant: super quo
 vide quod no. Inno. de elec. dudum. ij. z quod dixi
 s. e. versi. xxv. Trigesimo octavo: quia pactum vel
 iuramentū fecit de non accusando: ex de iureiu. que
 admodum. §. si. z vide. s. c. versi. xxx. An sit peccatū:
 vel malum accusare: z quid de his qui per calūniāz
 vel ex odio accusant. ij. q. vij. si quis epm. vj. q. j. si oia
 z ex. e. t. accusasti: de accusationib⁹, inquisitionibus,
 denuntiationibus tractaf. ij. q. vij. z. vij. z. iij. q. iij.
 v. ix. z. xj. z. iij. q. j. z. iij. z. vj. z. v. q. iij. z. v. z. vj. q. j.
 z. xv. q. iij. per totum. De omni aut dāno quod accu-
 satores falso accusantes: vel non probantes parti ac-
 cusate dederint: ad restitutionem tenentur. vt. s. dixi
 de aduocatis in. §. expeditis: in. cap. xxxvj. z in. §. ad
 peccata: in. si. in. c. xxxix. z vide quod scripsi. j. in. cap.
 xvij. an. §. sed vt de hoc. versi. quod de accusatorib⁹,
 z de testibus.

De peccatis notarioz. Quod Epi possunt facere
 notarios.

De tabellionibus siue notarijs
 est dicendum. Et primo offen-
 dunt: qz quuz iurent inter alia
 exercere fideliter officium suuz
 de his que videbunt z audiet
 z pro vtraqz parte: hoc multi
 non faciunt: qz plus vel minus
 ponunt in iustrumēto, qz vide-
 rint vel audierint: vñ incurrunt vitium falsitatis, z
 periurij: extra de presum. illud: de prescripti. ad audie-
 tiā: in Auten. de tabel. coll. iij. §. de tabulari. i. iij. l. r.
 Secundo offendunt: quia quum sint serui publici,
 qz publice seruiunt. ff. rem pupill. fal. fo. l. ij. ex de vsu-
 ris: quāquam: lib. vj. z iurauerit facere instrumēta
 quotiens fuerint requisiti ab aliquo: z super quacū-
 que causa de auditis z visis: frequenter odio: vel timore
 alienius dñi: contra cuius factum petit fieri in-
 strumentum: prece vel precio non conficiunt instru-
 menta: in quo etiam casu periuri remanent z execu-
 tionez officij amittunt. vñ non pōt de cetero scriptu-
 ra sua fidem facere quum author reprobetur: ex de
 hereticis: fraternitatis: sicut no. Ostien. in summa:
 de fi. instru. §. quibus instrumentis. versi. z hi. Ter-
 tio conficiunt instrumenta quidam quum non sint
 constituti notarij ab eo qui eos facere potuit. s. papa
 vel imperator. Idem crederem de quolibet rege in
 regno suo: qui generalem iurisdictionem z merum
 imperium hz in regno suo. z oia facere pōt que expe-
 diunt regno suo: z sine quibus iurisdicō sua impe-
 diret. c. ad hoc. vij. dist. quo. iure. xxiij. q. v. regum: de
 sup. ne pre. grandi. li. vj. ff. de iur. omni. iu. cui iurisdic-
 tio: de officio del. preterea. c. suspitionis: z si seruat ge-
 neralis consuetudo in omni regno que ei iurisdicō
 nem dat. c. de eman. l. j. z vlti. de fo. cō. cū contingat:
 z cuius memoria in contrariū non existit. iij. q. vij.
 hec quippe. ff. de aqua quoti. z esti. hoc iur. §. ductus:
 de verb. signi. super quibusdam. §. j. qui bene ad hec
 facit fm Inno. vt no. ex. e. cum. p. tabel. Ostiē. tñ no.
 in summa. n. ne cleri. vel mo. §. que sunt. versi. sed nū-
 quid: qz epi possunt facere tabelliones: z hoc asserit
 sicut. s. remotus dixi per. xiiij. fol. §. vlt. gñaliter. ver.
 specialiter. in. c. xxiij. Si aut est legitime notarius in-
 stitutus ab illo qui potuit: z perdidit instrumentuz
 officij tabellionatus. quod nec alias pōt probare p
 testes sufficit: qz probetur ipsum per longuz tempus
 maxime exercuisse officium. z qz instrumentis suis
 fides habebat per terram tāquam publicis: argu-
 ex. e. cum dilectus: de re. iu. ad probandum. ff. ad ma-
 ce. si filius. ff. de of. preto. barbarius. z est expressum
 in auten. de tabelli. §. penul. coll. iij. Quarto quidā
 falsa pficiunt instrumenta. ex. e. inter dilectos. Quin-
 to qz abradunt vel cancellant vel vituperaturaz fa-
 ciunt in loco suspecto, sicut in incarnatione vel indi-
 ctione: vel in oibus principalibus: vel in principali
 substantia facti: propter quod instrumentum totum
 suspectum redditur: quod dōz apparere non abrafuz:
 non cancellatum: non abolitum: nec in sui parte ali-
 qua vitiatum: ad hoc. C. edicto diui hadri. tol. l. vlti.
 ff. de his que in testa. delen. l. j. ff. de proba. si chirogra-
 phum: extra de reli. do. cum venerabilis. §. sed pars
 vstra: de crimi. fal. licet. §. v. z se. de priuil. cum olim
 ij. §. distinguentes: extra. e. inter dilectos. §. sed contra
 z. fi. instrumentum. z. c. ex literis: extra de rescrip. §.

Notarij i
 quibus of-
 fendunt.

gnificante. et. et. aduulphus. Sexto: qz non ponunt pape vel imperatoris, vel regis, vel annu pontificatus, vel imperij, vel consulis, vel potestatis sub cuius regimine confectum est instrumentum. Item qz non ponunt mensum et diem et indictionem: omnia n. hec apponenda sunt de iure ne instrumenta adulterina videant: vt in auten. vt preponat nomen Imperatoris instrumentis. §. j. z. ij. coll. v. z. quibus modis natura. effi. le. §. in maioribus. col. vj. C. de apo. publ. l. j. in Auten. de exhi. z. introdu. reis. §. sancimus. C. d. diuer. respon. per sancimus: ex. e. inter dilectos. §. sed contra. xxij. di. in nomine dñi. ff. quemadmodum testa. aper. l. ij. §. diem. Item z. locus apponendus est c. ij. q. viij. libelloz. C. de contrahen. vel commit. opti man: extra de testi. ex tenore: ex qui si. sunt le. p. tuas: de proba. qm ibi, loco designando zc. de testi. cum causam: qd legit z. no. extra de re. iu. abbe. sane. §. prefat. ibi veluti locus et tempus. et in glo. Joan. an. l. donatio. Septimo: qz non conscribunt tot testes quot sunt necessarij fm negotij qualitates. in Ant. de tabelli. §. sed etiam instrumenta. coll. iij. Octauo, quia aliquotiens notarij non se subscribunt: vnde z. instrumentum suspectum redditur: vel et pariter vbi contractus celebratur in scriptis. C. e. contractus. z. ne si. cre. l. ij. ex. e. inter dilectos. §. instrumentum: extra. de conuer. coniu. dudum. xvj. q. iij. §. pot. etiam. Nono: qz suprascribunt vel subscribunt instrumento completo aliquid in fine addendo: z. ex hoc ipso instrumentum apparet falsuz. ff. ad. l. cor. de fal. Paulus. Decimo: qz litteras suas diuersificanc propter qd eoz instrumenta redduntur suspecta: quia non est similis litera: in Auten. in prin. §. z. in his vero. z. §. qui si. z. §. si vero nullus. Undecimo: quia non faciunt mentionem in instrumento qd contractus habuit testium presentiam. in Auten. e. §. si quis ergo. z. §. sed z. si quis. in Auten. de heredi. z. fal. §. si vero absunt. col. j. Duodecimo: quia non retinent protocolla. vel abbreviaturas vel notas: sicut iurauerunt ad que postmodu recurri pot: extra. e. cum. §. Decimotertio: quia abbreviaturam: vel notam ita abbreviant qd non intelligit quid dicere velit: sicut faciunt tota die tabelliones dicentes eodem anno z. eodem die z. mense tali Petrus vendit funduz suu henrico precio. x. lib. renuntianti zc. fuit fideiusor. §. z. B. renuntia zc. z. sicut plura zc. vel z. j. ponit quam decre. extra vt li. p. ecclesia. ij. z. extra. e. accepimus. z. ij. q. j. in primis gloriosus. Ita qd non poterit bene ad talem notam recursus haberi si contingat mori notarium: extra pre. decre. cuz. §. Decimoquarto: qz notarij seculares facti notarij a laicis conscribunt instra super rebus ecclesiasticis, z. spiritualibus: contra id extra de iudic. de criminib. xvj. di. bene quidem: z. contra id qd no. Ostien. extra ne cleri. vel mo. in pre. §. que sunt. versi. sed nunq. adde hic qd scripsi. §. §. vlt. gñaliter. ver. specia: liter. in. c. xxvij. Decimoquinto: qz exercent officiu tabellionatus clerici maxime circa temporalia cõtra id extra ne clerici. vel mo. sicut: de hoc. §. dixi d. peccatis clericoz in pre. §. vltimo gñaliter. versi. duo. in. c. xxix. Decimosexto: qz notarij in seculo facti religiosi exercent officium suum extra casum heresis, cõtra id qd legit z. no. extra de hereti. vt officium. §. ad conscribendas. z. in glo. per hanc literam. Decimosextimo: qz scribunt aliquid in instrumento qd est cõtra ius: qd dic vt no. Inno. de testa. filius. Decimos octauo: qz aliquotiens instrumenta faciunt per aliũ